
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 109 - Forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, lov om forskel-

lige forbrugsafgifter, kildeskatteloven, spiritusafgiftsloven, øl- og vinafgiftsloven og for-

skellige andre love (Annullering af indeksering af en række punktafgifter, nedsættelse og 

efterfølgende afskaffelse af råstofafgiften, afskaffelse af afgiften på te og tillægsafgiften på 

alkoholsodavand, samt ændringer af forskerskatteordningen). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

8. december 2017 
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Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, lov om forskellige for-

brugsafgifter, kildeskatteloven, spiritusafgiftsloven, øl- og vinafgiftsloven og 

forskellige andre love (Annullering af indeksering af en række punktafgifter, 

nedsættelse og efterfølgende afskaffelse af råstofafgiften, afskaffelse af afgif-

ten på te og tillægsafgiften på alkoholsodavand, samt ændringer af forsker- 

skatteordningen) (L 109) 

 

Til titlen 

1) Titlen affattes således: 

 

»Forslag 

til 

Lov om ændring af lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, lov om forskel-

lige forbrugsafgifter, kildeskatteloven, isafgiftsloven, spiritusafgiftsloven og 

øl- og vinafgiftsloven 

Annullering af indeksering af en række punktafgifter, nedsættelse og efterfølgende 

afskaffelse af råstofafgiften, afskaffelse af afgiften på te og tillægsafgiften på alko-

holsodavand og ændringer af forsker- 

skatteordningen«. 

[Ændring af lovens titel] 

 

Til § 1 

2) I den under nr. 4 foreslåede ændring ændres »ikke udgør mindst to tredjedele« 

til: »udgør under to tredjedele«. 

[Lovteknisk ændring] 

 

3) I den under nr. 24 foreslåede ændring ændres »godtgørelsesberigtigede« til: 

»godtgørelsesberettigede«. 

[Lovteknisk ændring] 
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4) I den under nr. 28 foreslåede ændring ændres »19 b,« til: »eller«. 

[Lovteknisk ændring] 

 

Til § 2 

5) Efter nr. 12 indsættes som nyt nummer: 

»13. I § 14 a, stk. 5, ændres »§§ 3, 11 og 11 b« til: »§§ 3 og 11«.« 

[Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 2, nr. 9]  

 

Til § 5 

6) Før nr. 1 indsættes som nye numre: 

»01. § 1, stk. 1, 2. og 3. pkt., ophæves.  

02. I § 2, stk. 1, udgår », jf. dog stk. 2«.« 

[Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 5, nr. 1]  

 

Til § 6 

7) Før nr. 1 indsættes som nyt nummer: 

»01. I § 1, stk. 1, 2. pkt., og § 3, stk. 2, ændres »§§ 3 A-3 C« til: »§ 3 A«.« 

[Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 6, nr. 5] 

 

8) Efter nr. 5 indsættes som nyt nummer: 

»02. I § 34, stk. 1, ændres »§§ 1-3 C« til: »§§ 1-3 A«.« 

[Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 6, nr. 5] 

 

Til § 7 

9) I stk. 5 ændres »§§ 2, 4-6« til: »§§ 2 og 4-6«. 

[Lovteknisk ændring] 

 

Til § 8 
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10) I stk. 1 og 2 ændres »§ 1, nr. 9, 12-19 og 22« til: »§ 1, nr. 2, 12-19 og 22«. 

[Rettelse af henvisning] 

 

11) I stk. 3 ændres »te eller teekstrakt, der er afgiftsberigtiget efter forbrugsafgifts-

lovens § 19 b« til: »te eller teekstrakt m.v., der er afgiftsberigtiget efter § 11 b i lov 

om forskellige forbrugsafgifter«.  

[Lovteknisk ændring] 

 

12) I stk. 3 ændres »§§ 3 A og 3 B« til: »§§ 3 B og 3 C«. 

[Rettelse af henvisning]  

 

13) I stk. 4 indsættes efter »til«: »fremstilling eller«. 

[Virksomheder får mulighed for godtgørelse af afgift for varer, der er bestemt til 

fremstilling eller afsætning] 
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Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Ad lovforslagets titel fremgår, at lovforslaget omfatter ændringer i chokoladeaf-

giftsloven, i lov om forskellige forbrugsafgifter, kildeskatteloven, spiritusafgiftslo-

ven, øl- og vinafgiftsloven og forskellige andre love.   

 

”Forskellige andre love” dækker kun over isafgiftsloven, hvilket gør ordvalget 

misvisende. Det foreslås derfor at ophæve ”forskellige andre love” og henvise til 
isafgiftsloven i titlen.  

 

Til nr. 2 

I lovforslagets § 1, nr. 4, foreslås det at affatte chokoladeafgiftslovens § 1, stk. 1, 

nr. 9 således, at der skal svares afgift af kager, kiks og lign. delvis bestående af 

skummasse, når bagværket ikke udgør mindst to tredjedele af varens rumfang. 

Formuleringen vurderes vanskelig at forstå. Det foreslås derfor at ændre affattel-

sen således, at det fremgår, at bagværket skal udgøre under to tredjedele af varens 

rumfang, før der skal svares afgift af kager, kiks og lign delvis bestående af skum-

masse.  

 

Ændringsforslaget er af lovteknisk karakter og indebærer således ikke en indholds-

mæssig ændring. 

 

Til nr. 3 

Lovforslagets § 1, nr. 24, vedrører varemodtageres mulighed for at få bevilling til 

godtgørelse af afgift, når afgiftsberigtigede varer eksporteres.  

 

Af forslaget fremgår, at den godtgørelsesberigtigede afgift skal indgå i opgørelsen 

af afgiftstilsvaret. Det foreslås at ændre ”godtgørelsesberigtigede” til ”godtgørel-
sesberettigede”.  

 

Ændringsforslaget er af lovteknisk karakter og indebærer således ikke en indholds-

mæssig ændring. 
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Til nr. 4 

I lovforslagets § 1, nr. 28, foreslås det at ophæve henvisningen til chokoladeaf-

giftslovens § 19 b i lovens § 26, stk. 1, nr. 2. Forslaget er en konsekvens af, at § 19 

b foreslås ophævet ved lovforslagets § 1, nr. 20.  

 

Efter chokoladeafgiftslovens § 26, stk. 1, nr. 2, straffes den, der forsætligt eller 

groft uagtsomt overtræder en række af lovens bestemmelser. Det foreslås derfor at 

ophæve henvisningen til lovens § 19 b og i stedet indsætte ”eller”.  

 

Ændringsforslaget er af lovteknisk karakter og indebærer således ikke en indholds-

mæssig ændring. 

 

Til nr. 5 

Lovforslagets § 2, nr. 9, vedrører ophævelse af afgiften på te og ekstrakter heraf, 

som for nuværende er fastsat i § 11 b i lov om forskellige forbrugsafgifter.  

 

§ 14 a, stk. 5, i lov om forskellige forbrugsafgifter henviser bl.a. til lovens § 11 b. 

Da lovens § 11 b foreslås ophævet, foreslås henvisningen til bestemmelsen i lo-

vens § 14 a, stk. 5, ved dette ændringsforslag at udgå.  

 

Til nr. 6 

Lovforslagets § 5, nr. 1, vedrører ophævelse af tillægsafgiften på spiritusbaseret al-

koholsodavand, som for nuværende er fastsat i spiritusafgiftsloven.  

 

Spiritusafgiftslovens § 1, stk. 1, 2. og 3. pkt., samt § 2, stk. 1, 2. led, henviser til 

tillægsafgiften på spiritusbaseret alkoholsodavand. Da tillægsafgiften foreslås op-

hævet, foreslås henvisningerne hertil ved dette ændringsforslag at udgå.  
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Til nr. 7 

Lovforslagets § 6, nr. 5, vedrører ophævelse af tillægsafgifterne på malt- og vinba-

seret alkoholsodavand, som for nuværende er fastsat i øl- og vinafgiftslovens §§ 3 

B og 3 C. 

 

Øl- og vinafgiftslovens § 1, stk. 1, 2. pkt., og § 3, stk. 2, henviser bl.a. til §§ 3 B og 

3 C. Da lovens §§ 3 B og 3 C foreslås ophævet, foreslås henvisningerne til bestem-

melserne i lovens § 1, stk. 1, 2. pkt., og § 3, stk. 2, ved dette ændringsforslag at 

udgå.  

 

Til nr. 8 

Lovforslagets § 6, nr. 5, vedrører ophævelse af tillægsafgifterne på malt- og vinba-

seret alkoholsodavand, som for nuværende er fastsat i øl- og vinafgiftslovens §§ 3 

B og 3 C. 

 

Øl- og vinafgiftslovens § 34, stk. 1, henviser bl.a. til §§ 3 B og 3 C. Da lovens §§ 3 

B og 3 C foreslås ophævet, foreslås henvisningerne til bestemmelserne i lovens § 

34, stk. 1, ved dette ændringsforslag at udgå.  

 

Til nr. 9 

Det foreslås i lovforslagets § 7, stk. 5, bl.a., at de foreslåede ændringer i forbrugs-

afgiftsloven, konsumisafgiftsloven, spiritusafgiftsloven og øl- og vinafgiftsloven 

finder anvendelse på varer, der fra den 1. januar 2018 udleveres til forbrug fra re-

gistrerede virksomheder, angives til fortoldning eller importeres.  

 

Det foreslås at indsætte et ”og” således, at der ikke er tvivl om, at lovforslaget om-

fatter de foreslåede ændringer i de nævnte love. 

 

Ændringsforslaget er af lovteknisk karakter og indebærer således ikke en indholds-

mæssig ændring. 
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Til nr. 10 

Efter lovforslagets § 8, stk. 1 og 2, kan virksomheder få afgiftsgodtgørelse for rå-

stofafgiftsberigtigede varer. I bestemmelserne henvises bl.a. til lovforslagets § 1, 

nr. 9, hvilket er en forkert henvisning. Det foreslås derfor at ændre henvisningen til 

lovforslagets § 1, nr. 2.  

 

Ændringsforslaget er af lovteknisk karakter og indebærer således ikke en indholds-

mæssig ændring. 

 

Til nr. 11 

Det foreslås i lovforslagets § 8, stk. 3, bl.a., at virksomheder, der den 1. januar 

2018 har et lager af afgiftsberigtiget te og teekstrakt, kan få godtgjort afgiftsdiffe-

rencen for uåbnede poser på grundlag af en specificeret lageropgørelse. 

 

Lovforslagets § 8, stk. 3, henviser til § 19 b i lov forskellige forbrugsafgifter, hvil-

ket er en forkert henvisning. Det foreslås derfor at ændre henvisningen til § 11 b i 

lov om forskellige forbrugsafgifter, som fastsætter afgiften for te, teekstrakter m.v. 

 

Da lovens § 11 b fastsætter afgiften på te, teekstrakter og varer, der indeholder te-

ekstrakter, foreslås det at indsætte ”m.v.” i bestemmelsen.  

 

Til nr. 12 

Det foreslås i lovforslagets § 8, stk. 3, bl.a., at virksomheder, der den 1. januar 

2018 har et lager af afgiftsberigtiget alkoholsodavand, kan få godtgjort afgiftsdif-

ferencen for uåbnede beholdere på grundlag af en specificeret lageropgørelse. 

 

Lovforslagets § 8, stk. 3, henviser til øl- og vinafgiftslovens § 3 A, som fastsætter 

tillægsafgiften på mousserede vin, og ikke lovens § 3 C, som fastsætter tillægsaf-

giften på vinbaseret alkoholsodavand. Det foreslås at ændre henvisningen til 3 C, 

som fastsætter tillægsafgiften på vinbaseret alkoholsodavand.  

 

Ændringsforslaget er af lovteknisk karakter og indebærer således ikke en indholds-

mæssig ændring. 
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Til nr. 13 

Det foreslås i lovforslagets § 8, stk. 4, at godtgørelse af afgift kun ydes for varer, 

der er bestemt til afsætning, og kun såfremt det samlede godtgørelsesbeløb oversti-

ger 500 kr.  

Det foreslås, at der også kan ydes godtgørelse af afgift for varer, der er bestemt til 

fremstilling. Forslaget skal sikre, at der kan gives godtgørelse til virksomheder, 

som anvender nødder til fremstilling af varer, som er dækningsafgiftspligtige, så-

fremt de importeres. Dette omfatter bl.a. kageproducenter og lignende.  

 

 

 

Ændringsforslaget sammenholdt med gældende lov og lovforslaget 

 

Gældende formulering  

 

Lovforslaget  

 

Ændringsforslaget 

  

Titel 

 
 
 
 
Forslag 
til 

Lov om ændring af cho-
koladeafgiftsloven, lov 
om forskellige forbrugs-
afgifter, kildeskattelo-
ven, spiritusafgiftsloven, 
øl- og vinafgiftsloven og 
forskellige andre love 
(Annullering af indekse-
ring af en række punktaf-
gifter, nedsættelse og ef-
terfølgende afskaffelse af 
råstofafgiften, afskaffelse 
af afgiften på te og tillægs-
afgiften på alkoholsoda-
vand, samt udvidelse af 
forskerskatteordningen) 

Til titlen 

Titlen affattes såle-

des: 

 

»Forslag 

til 

Lov om ændring af 

lov om ændring af 

chokoladeafgiftslo-

ven, lov om forskel-

lige forbrugsafgif-

ter, kildeskattelo-

ven, isafgiftsloven, 

spiritusafgiftsloven 

og øl- og vinafgiftslo-

ven (Annullering af 

indeksering af en 

række punktafgifter, 

nedsættelse og efter-

følgende afskaffelse 
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4. § 1, stk. 1, affattes såle-

des: 

»Stk. 1. Af følgende varer 

svares afgift til statskas-

sen: 

1) Chokolade og chokola-
devarer, kakaomasse, ka-
kaopulver, kakaosmør og 
kakaopræparater af en-
hver art. 
2) Lakridssaft, lakrids og 
lakridsvarer af enhver art. 
Pulveriseret lakridsrod og 
blandinger af salmiak og 
lakridsrod og lign. 
3) Marcipan- og nougat-
masser samt varer heraf. 
4) Konfekt, bolsjer, dra-
gévarer, skummasse, 
skumvarer, fondant, suk-
rede korn og lign. tilsat 
essenser eller farve samt i 
øvrigt sukkervarer af en-
hver art. 
5) Tyggegummi. 
6) Kandiseret frugt og 
frugtskal samt andre kan-
diserede varer med undta-
gelse af skaller af citrus-
frugter. 

af råstofafgiften, af-

skaffelse af afgiften 

på te og tillægsafgif-

ten på alkoholsoda-

vand og ændringer af 

forsker- 

skatteordningen«.) 

 

Til § 1 
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7) Sukkade, marmelade 
og tilsvarende varer, når 
de er formet i plader, 
stænger, figurer og lign. 
8) Vafler, der er pålagt el-
ler på anden måde er i 
forbindelse med choko-
lade, skummasse eller 
masser helt eller delvis af 
mandler, nødder eller ker-
ner, medmindre vaflerne 
afsættes i blandinger med 
afgiftsfri vafler, biskuit 
og lign. i et sådant for-
hold, at antallet af vafler 
ikke overstiger 25 pct. af 
det samlede antal stykker 
i blandingen, og vaflerne 
ikke efter punkt 10 be-
tragtes som erstatningsva-
rer for eller efterligninger 
af chokoladevarer. 
9) Kager, kiks og lign. 
delvis bestående af skum-
masse, når bagværket 
ikke udgør mindst to tred-
jedele af varens rumfang. 
10) Andre varer, der efter 
en samlet bedømmelse af 
deres beskaffenhed og an-
vendelse samt den måde, 
hvorpå de markedsføres, 
kan betragtes som efter-
ligninger af eller erstat-
ningsvarer for de varer, 
der er nævnt under 1-8.« 
 
 
24. § 22, stk. 8, affattes 
således: 
»Stk. 8. Told- og skatte-
forvaltningen kan med-
dele bevilling til godtgø-
relse af afgiften af afgifts-
berigtigede varer, der er-
hvervsmæssigt leveres til 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I nr. 4 ændres »ikke 

udgør mindst to tred-

jedele« til: »udgør 

under to tredjedele«. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I nr. 24 ændres 

»godtgørelsesberigti-

gede« til: »godtgørel-

sesberettigede«. 
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udlandet. Erhvervsdri-
vende varemodtagere kan 
efter udløbet af hver af-
giftsperiode, frem for at 
søge told- og skattefor-
valtningen om godtgø-
relse, i stedet angive af-
gift af afgiftsberigtigede 
varer, der er leveret til ud-
landet, jf. § 10 a, stk. 3, 
på afgiftsangivelsen, såle-
des at den godtgørelses-
berigtigede afgift indgår i 
opgørelsen af afgiftstil-
svaret.« 
 
 
28. I § 26, stk. 1, nr. 2, 
udgår »§ 19 b,«. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I nr. 28 ændres »19 

b« til »eller« 

 

 

 

 

 

Til § 2 

 

 

 

 

 

§ 14 a. --- 

Stk. 2-4. ---  

Stk. 5. Told- og skatte-

forvaltningen kan til-

lade, at afgiftsberigtigel-

sen af de i §§ 3, 11 og 11 

b nævnte varer, der mod-

tages fra udlandet i er-

hvervsmæssigt øjemed, 

afregnes efter reglerne i 

§ 16 a, stk. 1-7. 

Stk. 6-7. ---  

 

 

 

I § 14 a, stk. 5, ændres 

»§§ 3, 11 og 11 b« til: 

»§§ 3 og 11«. 
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§ 1. Der betales afgift 

her i landet af spiritus, 

herunder ætanol, over 

1,2 pct. vol samt af vin 

og frugtvin mv. med et 

ætanolindhold over 22 

pct. vol efter reglerne i 

denne lov. Af blandinger 

af ikke-alkoholholdige 

drikkevarer med spiritus 

henhørende under posi-

tion 2208 i EU's kombi-

nerede nomenklatur, og 

hvis blandingens alko-

holindhold er på under 

15 pct. vol., jf. Rådets 

forordning om fastlæg-

gelse af almindelige reg-

ler for definition, beteg-

nelse og præsentation af 

spiritus, betales der der-

udover en tillægsafgift 

til fordel for sundheds-

fremmende foranstalt-

ninger. Ikke-alkoholhol-

dige drikkevarer omfat-

ter ud over position 2201 

og 2202 i EU's kombine-

rede nomenklatur tillige 

position 2009. 

Stk. 2-3. --- 

 

§ 2. Afgiften udgør 150 

kr. pr l 100 pct. ætanol-

styrke, jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. ---  

Til § 5 

 

§ 1, stk. 1, 2. og 3. 

pkt., ophæves.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I § 2, stk. 1, ophæves 

», jf. dog stk. 2«. 
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§ 1. Der betales afgift af 

øl her i landet efter reg-

lerne i denne lov. Afgif-

ten udgør bortset fra va-

rer omfattet af §§ 3 A-3 

C for varer henhørende 

under position 2203 og 

2206 i EU's kombine-

rede nomenklatur 56,02 

kr. pr. liter 100 pct. ren 

alkohol (ætanolindhol-

det), jf. dog stk. 2.  

Stk. 2. --- 

 

§ 3. --- 

Stk. 2. Afgiften udgør, 

bortset fra varer omfattet 

af §§ 3 A-3 C, for varer 

henhørende under posi-

tion 2204 til 2206 i EU's 

kombinerede nomenkla-

tur. 

 

 

§ 34. Anvendelsesområ-

det for lovens §§ 5-6 a, 

13-15, 20-24 og 28-30 er 

foruden afgiftspligtige 

varer efter §§ 1-3 C til-

lige følgende varer: 

1) Varer, der er fritaget 

for afgift efter lovens § 

11, stk. 1, nr. 4 eller 5, 

eller som i et andet EU-

land er fritaget for afgift 

på et tilsvarende grund-

lag. 

2) Andre varer, der efter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til § 6 

 

I § 1, stk. 1, 2. pkt., 

ændres »§§ 3 A-3 C« 

til: »§ 3 A«. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I § 3, stk. 2, ændres 

»§§ 3 A-3 C« til: »§ 3 

A«. 

 

 

 

 

 

 

I § 34, stk. 1, ændres 

»§§ 1-3 C« til: »§§ 1-

3 A«. 
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loven er fritaget for af-

gift her i landet, og som 

i et andet EU-land enten 

er fritaget for afgift på et 

tilsvarende grundlag el-

ler er afgiftspligtige i det 

pågældende andet EU-

land. Skatteministeren 

kan fastsætte de nær-

mere regler for admini-

strationen vedrørende 

varer, der er omfattet af 

nr. 2, 1. pkt. 

Stk. 2. --- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 7 

Stk. 1-4. --- 

Stk. 5. § 1, nr. 1-3, 5, 7-9, 

12-19, 22 og 25 og §§ 2, 4-

6 finder anvendelse på va-

rer, som fra og med den 1. 

januar 2018 udleveres til 

forbrug fra registrerede 

virksomheder, angives til 

fortoldning eller importe-

res.  

Stk. 6-7. --- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til § 7 

 

 

 

 

 

 

 

I stk. 5 ændres »§§ 2, 

4-6« til: »§§ 2 og 4-6«. 
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§ 8 

Stk. 1. Virksomheder, der 

den 1. januar 2018 har et 

lager af nødder, kerner og 

lignende, der er afgiftsbe-

rigtiget med en højere af-

gift end efter chokolade-

afgiftslovens § 1, stk. 1, 

nr. 4, kapitel 2 og§ 22, 

stk. 4, nr. 1-3, som affat-

tet ved denne lovs § 1, nr. 

9 og. 22, kan på grundlag 

af en specificeret lagerop-

gørelse få godtgjort af-

giftsdifferencen for uåb-

nede poser eller behol-

dere. 

Stk. 2. Virksomheder, der 

den 1. januar 2020 har et 

lager af råstofafgiftsberig-

tigede varer efter choko-

ladeafgiftslovens § 1, stk. 

1, nr. 4, kapitel 2 samt § 

22, stk. 4, nr. 1-3, som af-

fattet ved denne lovs § 1, 

nr. 9 og 22, kan på grund-

lag af en specificeret la-

geropgørelse få godtgjort 

afgiftsdifferencen for 

uåbnede poser eller be-

holdere. 

Stk. 3. Virksomheder, der 

den 1. januar 2018 har et 

lager af afgiftsbelagt te 

eller teekstrakt, der er af-

Til § 8 

 

 

 

 

I stk. 1 og 2 ændres 

»§ 1, nr. 9, 12-19 og 

22« til: »§ 1, nr. 2, 

12-19 og 22«. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I stk. 3 ændres »te el-

ler teekstrakt, der er 

afgiftsberigtiget efter 

forbrugsafgiftslovens 

§ 19 b« til: »te eller 



 

 

Side 17 af 17 

giftsberigtiget efter for-

brugsafgiftslovens § 19 b, 

jf. lovbekendtgørelse nr. 

1484 af 30. november 

2015, eller et lager af al-

koholsodavand, der er af-

giftsberigtiget efter øl- og 

vinafgiftslovens §§ 3 A 

og 3 B, jf. lovbekendtgø-

relse nr. 289 af 23. marts 

2017, eller spiritusafgifts-

lovens § 2, stk. 2, jf. lov-

bekendtgørelse nr. 82 af 

21. januar 2016, kan på 

grundlag af en specifice-

ret lageropgørelse få 

godtgjort afgiftsdifferen-

cen for uåbnede poser el-

ler beholdere. 

Stk. 4. Godtgørelse efter 
stk. 1-3 ydes kun for va-
rer, der er bestemt til af-
sætning, og kun såfremt 
godtgørelsen af afgift af 
varerne overstiger 500 kr. 
Stk. 5-8. --- 

 

 

teekstrakt m.v., der er 

afgiftsberigtiget efter 

§ 11 b i lov om for-

skellige forbrugsaf-

gifter«.  

 

I stk. 3 ændres »§§ 3 

A og 3 B« til: »§§ 3 

B og 3 C«. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I stk. 4 indsættes efter 

»til«: »fremstilling el-

ler«. 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 


